Vorläufiges Datenblatt
Mit Sicherheit SpannungIR123P_D00113_00_D_XXDE/07.2015
ISOMETER® IR123P
Isolationsüberwachungsgerät für mobile Stromerzeuger
2 IR123P_D00113_00_D_XXDE/07.2015
ISOMETER® IR123P Isolationsüberwachungsgerät für mobile Stromerzeuger
ISOMETER® IR123P
Gerätemerkmale

Steckverbindung 100…300 V, 22…460 Hz US = Un IR123P-4-2 B 9101 6308
* Absolutwerte
Bestellangaben
  IR123P_D00113_00_D_XXDE/07.2015 3
ISOMETER® IR123PISOMETER® IR123P
Anschlussschaltbild
Anwendungsbeispiel mit Überspannungsauslöser oder Schütz
1 - Eingang für Reset-Taste „R“ (Schließer)
2 - Eingang für Test-Taste „T“ (Schließer)
3 - Gemeinsamer Eingang für Test- und Reset-Taste „T/R“
4 - Separater Anschluss von E und KE an PE
5 -  Versorgungsspannung US = Un
Anschluss an das zu überwachende IT-System
6 -  Digitaler Ausgang Optokoppler „OK+“: Alarm2;
Mit externer Betriebsspannung UB beschalten: max. +24 V
7 -  Pulsweitenmodulierter Ausgang Optokoppler „M+“: Messwert
Mit externer Betriebsspannung UB beschalten: max. +24 V
8 - Gemeinsamer Bezugspunkt -UB „OK-, M-“für OK+ und M+
9 - Alarmrelais „K1“
10 - Alarmrelais „K2“
Einstellung K1/K2 für Überspannungsauslöser:
Arbeitsstrom-Betrieb N/O
Einstellung K1/K2 für Schütz: Ruhestrom-Betrieb
L1
L2
PE
141211 242221
K1 K2
TEST
Un
G
~
6A 6A
12
11
14
A2/L2
A1/L1
R EKEOK+ M+OK-
M-
T
R
T
RESET
Alarm2
R1 R2+UB +UB
-UB
24 2221
KE E A1/L1 A2/L2T/RTR
OK-
M- M+OK+
1 2 3 4 5
9 10
6 8 7
SchützÜberspannungsauslöser
R T/R
A1/L1 A2/L2 A1/L1 A2/L2
E 11
14
11
14
KE
R T/R
E
KE
T T
Technische Daten
Isolationskoordination nach IEC 60664-1